



## Beslut om kostnader kring disputation

### Bakgrund

I och med FHS rättigheter att examinera på forskarnivå har behovet av beslut om kostnader kring disputation framkommit både från de som utarbetade reglerna för disputation (Ö 120/2020) och från forskningschefen.

Detta beslut har inte tidigare behövts då disputationskostnader för doktorander antagna vid andra lärosäten, men med sin dagliga verksamhet förlagd till FHS, regleras i avtal med antagande lärosäte.

Inför den disputation som kommer att ske inom Krigsvetenskap våren 2023 togs i december 2021 ett beslut om arvodesnivåer för opponent och betygskommitté (Ö 640/2021).

### Arvoden för opponent och betygsnämnd

En enklare omvärldsbevakning gav vid handen att universiteten vanligen bara arvoderar opponent (flera angav 10 000 kr), medan mindre lärosäten tenderar att arvoda även betygsnämnden (2 000 kr). Nivåerna på de belopp som beslutades av forskningschefen i december 2021 föreslås kvarstå. Detta innebär 10 000 för opponent och 2 000 kr.

### Medel för disputation fördelas på ämnen fr o m 2024

Ett ämne tilldelas en schablon om 35 000 kr per disputation. Överstigande kostnader bärs av respektive ämne. Från och med 2024 fördelas medel via bilaga 3 i planeringsanvisningarna och varje ämne ska i maj meddela FUS antalet planerade disputationer nästkommande år. För disputationer (för doktorander antagna vid FHS) som sker under 2023 kan 35 000 kr per disputation belasta delprojekt som hanteras via FUS.

FHS checklista vid disputation finns i doktorandhandboken på MittFHS och beskriver i tabellform moment att hantera.

### Schablon kostnader

Post	Kostnad kr
Opponent	10 000
Betygsnämnd + suppleant 4 x 2 000	8 000
Resor och hotell för opponent och betygsnämnd	10 000
Lunch/förtäring för betygsnämnd och opponent etc. (Ö 169/2018)	1 000
Avhandlingstryck	6 000
<b>Summa</b>	<b>35 000</b>

### Beslut

Att fastställa nivå på arvode för opponent och betygsnämnd samt schablon för övriga kostnader vid disputation för doktorander antagna vid FHS. Detta i enlighet med tabellen ovan samt att medlen framgent fördelas som beskrivs ovan. Beslutet gäller från 2022-12-01 och tills vidare men bör ses över senast 2027-12-31.

Beslut i ärendet har fattats av forskningschef Malena Britz efter föredragning av sektionschef Fredrika Sinclair. I den slutliga beredningen har C FUS Maria Gustavsson och handläggare Birgitta Mattsson deltagit.

Malena Britz  
Forskningschef

Fredrika Sinclair  
Sektionschef

### Sändlista

Prorektor  
Vicerektor  
Dekan  
Högskoledirektör  
Institutionen för försvarssystem  
Institutionen för krigsvetenskap och militärhistoria  
Institutionen för ledarskap och ledning  
Institutionen för statsvetenskap och juridik  
Högskoleförvaltningen (HR)  
ATO  
Försvarshögskolans studentkår



## Elektroniska underskrifter

Det här dokumentet har skrivits under elektroniskt av en eller flera personer

*Alla elektroniska underskrifter listas i signaturpanelen. De tio första underskrifterna listas även på den här sidan.*

*Detta dokument med sina elektroniska underskrifter gäller som självständig handling och uppfyller krav på avancerade elektroniska underskrifter enligt eIDAS.*

*Varje underskrift kan valideras med en PDF-läsare med stöd för signaturvalidering eller med SignPorts valideringstjänst. Andra valideringstjänster kan användas förutsatt att dessa uppfyller de tekniska kraven enligt internationella standarder.*

*Om dokumentet skrivs ut på papper, eller om dokumentet 'skrivs ut' till ett nytt PDF-dokument, följer de elektroniska underskrifterna inte med. Endast det elektroniskt underskrivna originaldokumentet går att validera.*

*\* Värderna markerade med en asterisk har validerats mot beviset från den legitimeringstjänst som användes för underskriften.*